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PROGRAMARE REFACERE CREDITE; REEXAMINĂRI-SESIUNEA VARA 2021 
AN III 2020/2021- LICENȚĂ 

 
Notă:  Studenții care participă la refacerea creditelor/reexaminări trebuie să:  

• contacteze din timp cadrul didactic ptr. comicarea temei de examen și forma de susținere  

• depună cerere de refacere credite/reexaminare 

• achite taxa (online) aferenta fiecărui examen  
 

Specializ. Disciplina  Data Ora Cadrul didactic  
RISE Drept internațional 17.05.2021 10:00 Conf.univ.dr Dana Alexandru dana.alexandru@ulbsibiu.ro 

Metodologia de cercetare 
socială și politică 

28.05.2021 
16.06.2021 

12:00 
12:00 

Conf.univ.dr.Cristina Stănuș cristina.stanus@ulbsibiu.ro 

European Political Culture 24.05.2021 10:00 Lect.univ. dr.. Emilia 
Tomescu 

emilia.tomescu@ulbsibiu.ro 

Educație fizică II 18.05.2021 10:00 Asist. Ovidiu Gândilă ovidiu.gandila@ulbsibiu.ro 

Istoria integrării europene 15.06.2021 14:00 Lect.univ.dr. Grațian Lupu  

Istoria relațiilor 
internaționale 

17.06.2021 
 

10:00 
 

Conf. univ.dr.Pavel Moraru pavel.moraru@ulbsibiu.ro 

Evoluții geopolitice în 
spațiul eurasiatic în sec. 
XXI 

Aspecte politice și 
religioase în Orientul 
Mijlociu 

Globalism și globalizare 16.06.2021 10:00 Lect. univ.dr. Gabriel Șerban gabriel.serban@ulbsibiu.ro 

Ideologii politice în ep. 
Contemporană 

  Lect. univ.dr. Bogdan 
Gheorghiță 

 

Analiza relațiilor 
internaționale 

15.06.2021 10:00 Prof. Eugen Străuțiu eugen.strautiu@ulbsibiu.ro 

Global Political Culture 24.05.2021 10:00 Lect. univ.dr. Emilia 
Tomescu 

emilia.tomescu@ulbsibiu.ro 

Practică: elaborare licență 16.06.2021 10:00 Asist. Roxana Marin roxanad.marin@ulbsibiu.ro 

Guvernanta U.E 18.06.2021 12:00 
Lect.univ.dr. Tiberiu 
Costachescu 

tiberiu.costachescu@ulbsibiu.ro 

Elemente de practica 
diplomatica 

Politica externa si 
diplomatie 

16.06.2021 10:00 
Lect.univ.dr. Gabriel Șerban 

gabriel.serban@ulbsibiu.ro 

Politici comparate ale U.E. 
17.06.2021 12:00 Lect. univ. dr. Lucian 

Grigorescu 

ioanlucian.grigorescu@ulbsibiu.ro 

Analiza conflictelor 
internationale 

17.06.2021 10:00 
Prof. univ. dr. Corvin. Lupu 

corvin.lupu@ulbsibiu.ro 

Studii de securitate 
18.06.2021 14:00 Lect. univ. dr. Horia Savu 

 

ovidiu.savu@ulbsibiu.ro 

SP Informatică și baze de 
date 

15.06.2021 12:00 Asist. Cristian Domșa cristian.domsa@ulbsibiu.ro 

Practică: elaborarea 
lucrării de licență 

15.06.2021 14:00 Asist.univ.dr. Andreea 
Zamfira 

andreea.zamfira@ulbsibiu.ro 

Teoria alegerii relaționale 17.06.2021 12:00 Conf. univ.dr. Dragoș 
Dragoman 

dragos.dragoman@ulbsibiu.ro 

Politica romaneasca 

Marketing politic si 
electoral 

17.06.2021 14:00 Lect. univ.dr. Bogdan 
Gheorghiță 
 

bogdan.gheorghita@ulbsibiu.ro 

Democratie si 
democratizare (teorii ale 
democrației) 

  



Specializ. Disciplina  Data Ora Cadrul didactic  

Politici locale si regionale 
16.06.2021 14:00 Lector univ. dr. Sabina Luca 

 

sabina.luca@ulbsibiu.ro 

Institutii si politici 
europene 

17.05.2021 10:00 Conf. univ. dr. Dana 
Alexandru 

dana.alexandru@ulbsibiu.ro 

Managementul 
Organizațiilor 
Neguvernamentale 

  Conf. univ. dr. Cristina  
Stănuș 
 

cristina.stanus@ulbsibiu.ro 

SS 
 

Metodologia cercetării în 
științele sociale 

28.05.2021 
16.06.2021 

12:00 
12:00 

Conf. univ. dr. Cristina  
Stănuș 

cristina.stanus@ulbsibiu.ro 

Introducere în analiza de 
intelligence 

16.06.2021 12:00 Conf. univ.dr. Nate Silviu silviu.nate@ulbsibiu.ro 

Economie mondiala 16.06.2021 10:00 Lect univ.dr..Gabril Serban gabriel.serban@ulbsibiu.ro 

Limba engleza 4 24.05.2021 10:00 Lect. univ.dr. Emilia 
Tomescu 

emilia.tomescu@ulbsibiu.ro 

Practica  17.05.2021 12:00 Asist.univ.dr. Marius 
Spechea 

marius.spechea@ulbsibiu.ro 

Comunicare și globalizare 14.06.2021 10:00 Lect univ.dr.. Nicoleta 
Munteanu 

nicoleta.munteanu@ulbsibiu.ro 

NATO și managementul 
securitatii internatioanale 

Limba engleză 2 24.05.2021 10:00 Lect. univ.dr. Emilia 
Tomescu 

emilia.tomescu@ulbsibiu.ro 

Politica externă și de 
securitate a României 

15.06.2021 14:00 Lect. univ.dr.Grațian Lupu gratian.lupu@ulbsibiu.ro 

Studii de intelligence 18.06.2021 10:00 Prof.univ.dr.Cristian Troncotă 
prof_troncota@yahoo.com 
cristian.troncota@ulbsibiu.ro 

Teoriile relatiilor 
internationale si studiilor 
de securitate 

16.06.2021 10:00 
Lect.univ.dr. Gabriel Șerban 
 

gabriel.serban@ulbsibiu.ro 

Analiza conflictelor 
internaționale 

17.06.2021 10:00 Prof. univ. dr. Corvin. Lupu 
 

corvin.lupu@ulbsibiu.ro 

Institutii si organizatii de 
securitate, ordine si 
siguranta publică 

16.06.2021 12:00 
Conf.univ.dr. Silviu Nate 

silviu.nate@ulbsibiu.ro 

Intelligence economic 17.06.2021 16:30 Asis.univ.dr. Alin Mantea mantea.alin@gmai.ro 

Geoeconomie si afaceri 
internationale 

15.06.2021 10:00 Lect. univ. dr. Danusia 
Boicean 

danusia.boicean@ulbsibiu.ro 

 

mailto:prof_troncota@yahoo.com

